Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Avenida da liberdade, S/N - Centro - CEP: 28930-000 - Arraial do Cabo\RJ

CNPJ: 27.792.423/0001-48 - Tel: (22) 2622-1615 - Site: www.arraialdocabo.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 673/2021

Em, 15 de dezembro de 2021

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL,
A EXTREMA NECESSIDADE,  DE REALIZAR UM
"MUTIRÃO DE LAQUEADURA" PARA
ACELERAR A FILA DE ESPERA QUE TEM EM
NOSSO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Arraial do Cabo

O Vereador que subscreve a presente, no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a extrema necessidade,  de realizar um "mutirão de

LAQUEADURA" para acelerar a fila de espera que tem em nosso Município.

Sala das Sessões, em 15 de dezembro de 2021.

JUSTIFICATIV A

A indicação em comento se faz de grande valia, tendo em vista que precisamos

acelerar a fila de espera pela cirurgia de laqueadura, hoje temos uma procura muito

grande por essa cirurgia e não conseguimos dar conta da demanda. O "MUTIRÃO"

seria de suma importância, hoje temos três salas de centro cirúrgico equipadas em

nosso hospital, temos obstetras capacitados para realizar esse tipo de cirurgia, então

podemos sim realizar a laqueadura em grande escala para zerar a fila em nosso

Município.

ALEXANDRE BARRETO FERREIRA

Vereador(a) - Autor(a)